Statuta emanata in generali capitulo confirmat et approbat.

que minister provincialis provinciae Portugalliae dicti Ordinis teneatur procurare ut mittatur commissarius, supplicando ministro generali eiusdem Ordinis ut illum nominet, ac designando illi religiosos pro dicto officio, qui possint esse ex quinque provinciis Portugalliae, et ex duabus Indiae, nempe Portugalliae, Algarbiorum, Pietatis, Arrabidae, S. Antonii, S. Thomae, et Matris Dei.

Commissarius
ubi remanebit
post adimple-
tum officium.

§ 3. Ac demum, quod commissarius transmissus ex supradictis quinque provinciis Portugalliae possit remanere (si voluerit) in aliquâ ex dictis duabus provinciis Indiae, cum omnibus praeeminentiis concessis a statuto religionis, si laudabiliter officium suum adimpleverit. Atamen si commissarius fuerit ex duabus provinciis Indiae, finito officio redeat ad suam provinciam, cuius est filius, et in illâ gaudeat privilegiis concessis a statutis, quibus non gaudebit, si in illâ non remanserit.

Exequutorem
deputat.

§ 4. Ut autem praedicta suis loco et tempore debitum sortiantur effectum, eorum exequutionem, cum omnibus et singulis facultatibus necessariis ac opportunis, venerabili fratri archiepiscopi Goënsi, ac dilectis filiis adversus haeticam pravitatem inquisitoribus apostolicâ auctoritate deputatis, et aliis quibuscumque personis in dignitate ecclesiasticâ constitutis civitatis et insulae Goae, et eorum cuilibet in solidum, auctoritate et tenore praedictis iniungimus et demandamus, salvâ semper in praemissis auctoritate congregationis memoratorum cardinalium.

Decretum ir-
ritans.

§ 5. Decernentes easdem praesentes litteras, etc.; sicque in praemissis per quoscumque iudices, etc., ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Contrariis de-
rogat.

§ 6. Non obstantibus praemissis, ac felix recordationis Bonifacii Papae VIII

praedecessori nostri de unâ, et concilii generalis de duabus dietis, etc.; et aliis constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, dicti Ordinis, et aliis quibusvis, etc.; hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 7. Volumus autem ut praesentium transumptis, etc.

Datum Romae, in Arce Gandulphi Albanensis dioecesis, sub annulo Piscatoris, die x maii MDCLIX, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 10 maii 1659, pontif. anno v.

CXLIII.

*Confirmatio concordiae super controversiâ confinium inter provinciam S. Didaci in Beticâ Ordinis sancti Francisci de Observantiâ et provinciam S. Ioannis Baptistae eiusdem Ordinis exortâ, cum praecepto ut termini et confinia inter easdem provincias iuxta concordiam huiusmodi serventur*¹

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus filius Ildephonsus de Medina, frater expresse professus et procurator provinciae S. Didaci in Betica Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci de Observantiâ nuncupatorum, quod aliâs, cum inter dictam provinciam ex unâ et provinciam S. Ioannis Baptistae eiusdem Ordinis ex alterâ partibus super controversiâ confinium lis penderet, et coram dilecto filio nostro Virginio S. Mariae in Viâlatâ diacono cardinale Ursino nuncupato corcondatum fuisset dubium in congregatione venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositâ proponendum, an et cui competeret ius

Supplicatio.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

fundandi in episcopatibus Gaënsi, Cordubensi et Malacitano, dilectus filius minister generalis dicti Ordinis mandato nostro concordiam super praemissis inter partes praefatas de illorum consensu iniiit, eisdemque¹ provinciis terminos et confinia assignavit, prout infra exprimetur.

Motiva.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, praefatus Ildephonsus concordiam huiusmodi, pro firmiori illius subsistentiâ et observatione, apostolicae confirmationis nostrae robore communiri, et (ne praefata provincia S. Didaci in possessione suorum terminorum a dictâ provinciâ S. Ioannis Baptistae vigore quarumdam litterarum felicitis recordationis Urbani Papa VIII praedecessoris nostri in simili formâ Brevis die iv septembris MDCXLII expeditarum, per quas conceduntur dictae provinciae termini provinciae Granatensis, necnon aliarum litterarum apostolicarum recolendae memoriae Clementis Papae VIII praedecessoris pariter nostri ac eiusdem Urbani praedecessoris, in quibus est clausula generalis concedens fratribus Ordinis praefati facultatem fundandi in quibusvis locis totius Hispaniae, de cetero turbeatur) opportune a nobis in praemissis provideri et ut infra indulgeri summopere desideret:

Concordiam initam et decretam inter fratres praedictos confirmat et approbat.

§ 3. Nos, ipsum Ildephonsum specialibus, favoribus et gratiis, etc., et a quibusvis excommunicationis, suspensionis, etc., harum serie absolventes et absolutum fore censentes, supplicationibus eius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de praefatorum cardinalium, qui concordiam per dictum ministrum generalem de mandato nostro ac de consensu partium super praenarratâ controversiâ confinium memoratarum provinciarum sancti Ioannis Baptistae et S. Didaci decretam et initam eiusdemque ministri generalis

¹ Male edit. Main. legit *eiusdemque* pro *eisdemque* (R. T.).

relationem audiverunt, consilio, eamdem concordiam, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illique inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac prout ex eâ exinde inter memoratas provincias terminos et confinia servari et custodiri mandamus et praecipimus, ut scilicet tota continentia archiepiscopatus Hispalensis et episcopatum Gaditani, Cordubensis et Malacitani, necnon pars episcopatus Gaënsis, videlicet ab ipsâ civitate usque ad episcopatum Cordubensem, ad provinciam S. Didaci pertineat; reliqua vero pars dicti Gaënsis episcopatus ab eâdem civitate versus Viasensem et Ubetensem ad provinciam S. Ioannis Baptistae praefatam spectare intelligatur, ita tamen ut in dictâ Gaënsi civitate neutri fundare, quacstulare autem utrique liceat. Ac de cetero super praemissis perpetuum silentium imponimus, praecipimusque tam uni quam alteri dictarum provinciarum, ne super praedictâ terminorum et confinium praefixione et possessione sese invicem, seu altera alteram perturbare, vexare et inquietare, seu litem movere quoquo modo sub quovis praetextu vel quaesito colore audeant aut praesumant. Salvâ semper in praemissis auctoritate supradictae congregationis cardinalium.

§ 4. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, etc., ac illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, plenissime suffragari, et ab illis respective inviolabiliter observari, sicut in praemissis, etc., iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 5. Non obstantibus praedicti Clementis et Urbani praedecessorum litteris, aliisque praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, dictarum provinciarum et aliis qui-

Decretum irritans.

Contraria refellit.

busvis, etiam iuramento, etc.; quibus omnibus et singulis, etc., illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis, etc., specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxxi¹ maii MDCLIX, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 31 maii 1659, pontif. anno v.

CCXLIV.

Statuit quod commissarii generales Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci de Observantiâ non possint retardare capitula provinciae S. Thomae apostoli in Indiis Orientalibus dicti Ordinis, sed, statim congregatis in Goa vocalibus, intra quatrimum ad capitulum procedere, illudque intra simile spatium absolvere debere, licet aliqui vocales absint impediti vel adesse recusantes, cum diversis indultis.

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

Prooemium.

Debitum sacrosancti apostolatus humilitati nostrae per ineffabilem divinae bonitatis abundantiam impositi postulat, ut pastoralis vigilantiae nostrae oculos per universas christiani Orbis partes iugiter circumferentes, felici christifidelium, qui, spretâ seculi vanitate, Altissimi obsequiis sese sub suavi religionis iugo manciparunt, directioni, spiritualique christianorum populorum utilitati congruis rationibus consulere studeamus, prout, locorum, personarum et temporum qualitate mature consideratâ, conspiciamus in Domino salubriter expedire.

Petitio.

§ 1. Cum itaque, sicut dilecti filii mi-

¹ Male ut puto ed. Main. habet III maii; nam ad marg. habet 31 maii, et ita requirit ordo bul-
larum (R. T.).

nister provincialis et definitores provinciae S. Thomae apostoli in Indiis Orientalibus Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci de Observantiâ nuncupatorum nobis nuper exponi fecerunt, ipsi, quo regularis observantia paxque et concordia in eâdem provinciâ melius conservetur, et debita christianis illarum partium populis cura a fratribus dicti Ordinis, quibus ex indulto Sedis Apostolicae parochi officium in eisdem partibus exercere licet, expeditius maiorique cum animarum fructu de cetero impendi valeat, ac prospero tam praedictae provinciae S. Thomae apostoli quam etiam SS. Dei Genitricis provinciae in dictis Indiis Orientalibus pariter consistentis fratrum Minorum Reformatorum nuncupatorum eiusdem Ordinis sancti Francisci regimini opportune provideatur, infrascripta a nobis respective statui ac concedi et indulgeri summopere desiderant:

§ 2. Nos, specialem ipsis exponentibus gratiam facere volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, etc., absolventes et absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consulationibus episcoporum et regularium praepositorum, quibus litterae consensum totius definitorii continentes in authenticâ formâ exhibitae fuerunt, consilio, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, statuimus quod nullus commissarius generalis capitulum provinciale dictae provinciae S. Thomae apostoli retardare valeat, sed, statim atque vocales fuerint in Goa congregati, intra spatium quatuor dierum ad capitulum huiusmodi procedere, illudque intra simile spatium cum omnibus electionibus ad id pertinentibus absolvere debeat, tametsi desiderantur aliqui vocales, quavis occa-

Capitulum in Goa celebrari iubet, statim ac vocales intervernerint, etsi aliqui desint.

sione vel causâ legitime impediti, vel si vocati venire recusaverint. Quod si commissarius generalis in his terminis capitulum indicere et celebrare neglexerit, eo ipso excommunicatus et officio suo privatus existat; minister vero provincialis actualis provinciae huiusmodi, vel qui eius vices obtinuerit, celebret dictum capitulum, eique praesideat, ac illud sicut praemittitur absolutissime compleat. Si autem etiam dictus minister provincialis, vel eius vices obtinens, haec adimplere recusaverit, pater provinciae antiquior ad praemissa procedere, illaque pariformiter adimplere debeat; et sic successive, sub eisdem poenis.

Religiosis parochis contumaciter potest officium.

§ 3. Quia vero statutum in capitulo generali dicti Ordinis anno MDCXXXIX in almâ Urbe celebrato editum, quo disponitur, quod religiosi, qui fuerint parochi per tres annos, nequeant per alios tres annos subsequentes in eiusmodi officio continuare, quodque definitores nullo modo in parochos eligi possint, sine animarum dispendio in eâdem provinciâ S. Thomae apostoli observari nequit, eo quod in provinciâ huiusmodi paucissimi nunc sunt religiosi, qui linguam indigenarum ita calleant, ut officium parochi perfecte valeant administrare; religiosos dictae provinciae S. Thomae apostoli, officio parochi per triennium functos, in officio huiusmodi ad aliud subsequens triennium continuari, necnon definitores ad officium parochi eligi (si tamen ministro provinciali et definitorio eiusdem provinciae ita expedire videbitur) libere et licite posse concedimus.

Equitare permittit.

§ 4. Praeterea dictae provinciae S. Thomae apostoli religiosi officio parochi fungentibus, ut aliquo animali domestico pro portandis oneribus sibi necessariis uti, illudque ad eum effectum secum retinere, necnon, quo expeditiori diligentia ovibus suis subveniant, ac ad evitandos serpentes

qui vias passim infestant, superandamque ipsarum viarum asperitatem, equitare libere pariter et licite valeant, indulgemus.

§ 5. Postremo (attento quod praedictae Indiae Orientales, in quibus praedictae duae S. Thomae apostoli et SS. Dei Genitricis provinciae constitutae sunt, remotissima ab urbe praedictâ christianitatis pars existunt¹) ut gratiae, uni earumdem provinciarum pro bono eius regimine hactenus concessae et in posterum concedendae, etiam alteri concessae intelligantur, ita ut utraque provincia huiusmodi talibus gratiis indiscriminatim uti et gaudere valeat, pariter concedimus et indulgemus.

§ 6. Ut autem praefata suis loco et tempore debitum sortiantur effectum, eorum executionem, cum omnibus et singulis facultatibus ad id necessariis et opportunis, venerabili fratri archiepiscopo Goënsi, ac dilectis filiis inquisitori, dignitatibus et canonicis civitatis et insulae Goae, et eorum cuilibet in solidum, auctoritate et tenore praedictis iniungimus ac demandamus; salvâ semper in praemissis auctoritate congregationis memoratorum cardinalium.

Exequutores deputat.

§ 4. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, etc., ac ab² illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, inviolabiliter observari, et illis respective plenissime suffragari, sicque in praemissis per quoscumque iudices, etc., definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Decretum irritans.

§ 5. Non obstantibus praemissis, ac felicitis recordationis Bonifacii Papae VIII praedecessoris nostri de unâ, et concilii generalis de duabus dietis, etc., aliisque

Contraria tollit.

¹ Nempe illae Indiae sunt pars christianitatis remotissima ab urbe Goae (R. T.).

² Praeposit. ab nos addimus (R. T.).

constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, Ordinis et provinciarum huiusmodi, aliisve quibusvis, etc.; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis, etc., specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 6. Volumus autem ut earumdem praesentium transumptis, etc.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die v iunii MDCLIX, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 5 iunii 1659, pontif. anno v.

CCXLV.

Confirmatio quarundam constitutionum in capitulo generali editarum pro felici fratrum Minorum sancti Francisci tam de Observantiâ quam Reformatorum dictorum statu¹.

Alexander Papa VII,
ad perpetuam rei memoriam.

Prooemium

Ad eximios uberesque fructus, quos dilecti filii fratres Ordinis Minorum sancti Francisci de Observantiâ, tam de familiâ quam reformati nuncupati, in vineâ Domini Sabaoth, cuius curae atque regimini superni patrisfamilias providentiâ meritis licet imparibus praesidemus, in dies afferunt, mentis nostrae aciem contuentes, ea, quae pro feliciori eorumdem fratrum gubernio in capitulis praesertim generalibus statuta et ordinata sunt, ut ab omnibus, ad quos illa concernunt, inviolabiliter observentur, apostolico muniminis patrocinio libenter roboramus, prout conspicimus in Domino salubriter expedire.

Constitutiones referuntur.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fecit dilectus filius Michaëlangelus a Sambuca, minister generalis totius Ordinis fratrum

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

Minorum sancti Francisci, quod in capitulo generali dicti Ordinis de anno MDCLVIII in civitate Toleti celebrato diversae constitutiones pro feliciori fratrum dicti Ordinis tam de Observantiâ quam Reformatorum nuncupatorum gubernio editae fuerunt, quas pro inviolabili earum observatione apostolicae confirmationis robore communiri plurimum desiderat. Nos, piis dicti Michaëlisangeli ministri generalis votis, quantum cum Domino possumus, annuere, illumque specialibus favoribus et gratiis, etc., et a quibusvis excommunicationis, etc., absolventes et absolutum fore censentes, supplicationibus eius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, constitutiones praedictas (in iis tantum, quae sacris canonibus, Concilii Tridentini decretis, ceterisque constitutionibus seu ordinationibus ac decretis apostolicis, praesertim reformationem dicti Ordinis illiusque fratres reformatos seu recollendos vel disalceatos nuncupatos quomodolibet concernentibus, et quaecumque editis, non sint contraria), apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, approbamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robor adiciamus, ac omnes et singulos tam iuris quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet exorti fuerint vel intervenerint, supplemus.

Confirmat constitutiones.

§ 2. Mandantes propterea in virtute sanctae obedientiae, et sub arbitrii nostri ac in constitutionibus praedictis contentis poenis, omnibus et singulis fratribus praedictis, ceterisque ad quos spectat et pro tempore quomodolibet spectabit, ut constitutiones praedictae iuxta praesentium litterarum tenorem inviolabiliter observentur.

§ 3. Decernentes irritum et inane, si secus, etc., scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac, quatenus

Contrariis derogat.

opus sit, Ordinis praedicti, etiam iuramento, etc., ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die VII iunii MDCLIX, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 7 iunii 1659, pontif. anno v.

CCXLVI.

Concessio indulgentiae plenariae fratribus regularis observantiae sancti Francisci ac reformatis cismontanae familiae, exercitiis spiritualibus per octiduum vacantibus.

Alexander Papa VII,
ad perpetuam rei memoriam.

Supplicatio.

Cum, sicut nobis nuper exponi fecit dilectus filius Michaëlangelus a Sambuca, Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci minister generalis, in capitulo generali eiusdem Ordinis novissime Toleti celebrato, inter alia decretum fuerit, ut secessus et spiritualia mortificationis et orationis mentalis exercitia in omnibus provinciis cismontanae familiae Ordinis praedicti reassumantur, et illis fratres earumdem¹ provinciarum aliquoties singulis annis vacent:

Concedit ut
in rubricâ.

§ 1. Nos, qui probe novimus quantum conducant exercitia huiusmodi dirigendis in viam Domini et confirmandis in illâ christifidelium mentibus, devotionem fratrum memorati Ordinis, qui de suorum superiorum licentiâ operi adeo pio et salutari vacaverint, caelestium Ecclesiae thesaurorum largitione magis incitare volentes, de omnipotentis Dei misericordiâ et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus et singulis praedicti Ordinis fratribus, tam clericis quam laicis seu con-

¹ Edit. Main. habet *eorumdem* (R. T.).

versis, qui in domibus regularibus provinciarum praedictarum de suorum superiorum licentiâ exercitia praedicta per octidui spatium quandocumque peregerint, et interea temporis vere poenitentes et confessi sacrosanctum Eucharistiae sacramentum sumpserint, quoties id egerint, plenariam omnium suorum peccatorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus. Praesentibus in perpetuum valituris.

§ 2. Volumus autem quod si pro impetratione, praesentatione, admissione seu publicatione praesentium aliquid vel minimum detur, aut sponte oblatum recipiatur, eadem praesentes nullae sint eo ipso; quodque earumdem praesentium transumptis, etiam impressis, manu notarii publici vel secretarii dicti Ordinis subscriptis, et sigillo personae in dignitate ecclesiasticâ constitutae, vel ministri generalis praedicti Ordinis munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Fides transumptorum.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XI iunii MDCLIX, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 11 iunii 1659, pontif. anno v.

CCXLVII.

Constitutio super erectione collegii ex referendariis utriusque signaturae et super qualitatibus admittendorum deinceps in referendarios.

Alexander episcopus,
servus servorum Dei,
ad perpetuam rei memoriam.

Inter ceteras apostolicae sollicitudinis curas, quibus incessanter urgemur, ea semper nobis cordi fuit, ut praelati Romanae curiae, qui tamquam stellae in firmamento militantis Ecclesiae relucet,

Exordium.

ac in arduis quibusque negotiis Apostolicae Sedi operâ et consilio praesto esse debent, ii demum deligantur, qui optimâ indole, moribus et litteris praestantiores, ceteris verae virtutis exemplar seipsos praefereunt. Ad haec sane, licet nonnulli Summi Pontifices praedecessores nostri eorum constitutionibus multa praesertim pro referendariis utriusque signaturae stauerint, quorum tamen nonnulla temporum cursu, ut saepe solet, antiquata et forsitan neglecta fuerunt: propterea nos illa innovare, ac pristinae observantiae restituere, et aliqua etiam addere, quae rerum experientia docuit expedire, duximus opportunum.

Innovat
praedecessorum
constitutiones.

§ 1. Hac igitur nostrâ perpetuo valiturâ constitutiones praedictas nostrorum praedecessorum in illis partibus, quae praesenti non adversantur, aut aliâs legitime reformatae non fuerint, confirmamus et innovamus: insuper erigimus et instituimus collegium eorundem referendariorum, quod volumus repraesentari ex duodecim votantibus signaturae iustitiae de corpore ac numero ipsorum referendariorum electis et in posterum eligendis, quorum caput ac moderatorem perpetuo constituimus praefectum eiusdem signaturae iustitiae pro tempore existentem, et antiquior eorum in officio appellabitur decanus.

Officium de-
cani et collegii.

§ 2. Horum autem officium erit formare inquisitiones ac processus super qualitatibus eorum, qui ad praefatum referendarii munus ac dignitatem admittendi erunt, prout singulis a praefecto signaturae speciali rescripto demandabitur, ut infra statutum est. Praeterea eisdem decano et collegio incumbet ceteros referendarios, praesertim in posterum recipiendos, diligenter instruere de his, quae spectant ad exercitium eorum officii, et omnibus intimare decreta et ordinationes quascumque, tam nostras quam eiusdem

praefecti, eorum personas ac munus concernentes et concernentia, necnon dies ac tempora et servitia a singulis eorum nobis tam in cappellâ nostrâ quam in aliis functionibus praestanda, ac etiam curare ut tabellae indicantes signaturas et congregationes faciendas congruis temporibus a ministris deputatis, ut moris est, exponantur, ac omnibus demum incumbere quae ordinis interesse concernent.

§ 3. Quoties vero dictum collegium convocari et coadunari necesse erit, requiratur prius licentia praefecti et de eius mandato per decanum convocetur, atque in domo habitationis eiusdem praefecti, et non alibi nec aliter, convocari et coadunari possit, nisi de expresso eiusdem praefecti consensu, ac licentiâ in scriptis tantum praestandâ.

Forma con-
vocandi colle-
gium.

§ 4. Volumus autem praefatum collegium a nobis institutum eisdem privilegiis et exemptionibus perfrui ac potiri, quibus cetera collegia praelatorum Romanae curiae potiuntur et gaudent.

Collegii pri-
vilegia.

§ 5. Porro illi, qui in ordinem referendariorum cooptari petent, ante omnia curabunt, ut relatâ nobis et successoribus nostris a praefecto signaturae eorum instantiâ, nostrum ac successorum praefatorum beneplacitum praecedat: deinde ut ab eodem praefecto unus ex praelatis praefati collegii delegetur pro conficiendo processu, in quo infrascriptae instantium qualitates legitime iustificentur; primo scilicet ut ex vero et legitimo matrimonio et probis ac honestis parentibus nati et procreati sint, ac bonae indolis, vitae ac famae prorsus inculpatae fuerint, atque in vigesimoquinto aetatis anno constituti; praeterea in aliquâ publicâ universitate studiis legalibus saltem per quinquennium operam dederint, ac in eâdem utriusque iuris, scilicet canonici et civilis, lauream doctoratus assecuti fuerint; atque annuos etiam redditus, summam scutorum mille

Cooptandorum
in ordine re-
ferendariorum
processus.

quingentorum monetae constituentes, vere ac realiter et pacifice possideant, vel a parentibus aut propinquis fuerint illis valide assignati; ac demum in hac curiâ Romanâ saltem per biennium versati fuerint, et studios praxeos penes aliquem ex auditoribus Rotae nostrae, vel alios praelatos, officiales seu advocatos eiusdem curiae sedulo incubuerint; super quibus, compilato diligenter processu, fiat a ponente seu delegato illius relatio in collegio, cui si videantur probata sufficienter praemissa, tunc orator admittatur ad examen, assignatis illi (ut moris est) duabus supplicationibus seu commissionibus coram ipso collegio proponendis; et subinde peracto examine, si eiusdem praefecti, atque collegii, quorum conscientiam oneramus, fuerit concordi iudicio, vel saltem per duas ex tribus partibus votorum, quae secreto per fabas albas et nigras proferri volumus, approbatus, tunc praefectus, omnibus nobis et successoribus nostris relatis, illum auctoritate nostrâ pronuntiabit referendarium, ac in aliorum numerum adscribi mandabit, praestito tamen prius in eius manibus solito iuramento.

Vota signaturae nemini referantur.

§ 7. Postremo, ut in signaturis tam gratiae quam iustitiae liberior sit causarum discussio et votorum prolatio, prohibemus omnibus et singulis, tam votantibus quam aliis quibuscumque in eisdem signaturis intervenientibus, ac eorum auditoribus et studiorum coadiutoribus, vota ipsa cuiquam alteri etiam speciali expressione digno referre aut propalare oretenus vel in scriptis per se ipsos vel alios quacumque formâ et exquisito modo, sub poenâ indignationis nostrae.

Decretum irritans.

§ 8. Decernentes praesentes litteras validas, etc., inviolabiliter observari, sicque per quoscumque iudices, etc., definiri debere, ac irritum et inane, si secus, etc., contigerit attentari.

§ 9. Non obstantibus praemissis, ac, *Contraria tollit.* quatenus opus sit, nostrâ et cancellariae apostolicae regulâ de gratis non concedendis ad instar, ac felicitis recordationis Pii Papae IV praedecessoris nostri de gratis interesse camerae apostolicae quomodolibet concernentibus in praedictâ camerâ registrandis, aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac omnibus illis, quae praefati praedecessores in dictis constitutionibus voluerunt non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae confirmationis, innovationis, erectionis, institutionis, voluntatis et decreti infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem, etc.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, anno Incarnationis Dominicae MDCLIX, idibus iunii, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 13 iunii 1659, pontif. anno v.

CCXLVIII.

Confirmatio decreti domini cardinalis Barberini protectoris totius Ordinis sancti Francisci de Observantiâ super praecedentiâ inter procuratores et commissarios generales eiusdem Ordinis¹.

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

Ad pastorale fastigium divinâ dispositione evecti, illa, quae pro conservandâ inter religiosos viros Altissimi obsequiis sub suavi arctioris vitae iugo mancipatos fraternâ animorum concordia, avertendisque controversiis quae inter eos excitari possint, provide conspicimus emanasse, libenter, cum a nobis petitur, apostolici muniminis praesidio roboramus.

Prooemium.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fecit

Expositio.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

dilectus filius Rocchus de Villareio, frater expresse professus ac in Romanâ curiâ commissarius generalis Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci de Observantiâ nuncupatorum, quod, cum ipse aliàs a congregatione venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositâ petiisset, ut, ad occurrendum litibus quae inter procuratores et curiae praedictae commissarios generales eiusdem Ordinis circa praecedentiam oriri poterant occasione statuti per capitulum generale dicti Ordinis anno MDCLI in almâ Urbe celebratum editi, quo cavetur inter procuratorem et commissarium Romanae curiae tam actualem quam habitualem hunc ordinem esse servandum ut ceteris paribus semper et utrobique procurator actualis debeat praecedere actualem commissarium et habitualem procurator habitualem commissarium, istam particulam *ceteris paribus* declarare dignaretur, eadem congregatio eam rem ad venerabilem fratrem nostrum Franciscum episcopum Portuensem cardinalem Barberinum nuncupatum eiusdem S. R. E. vice cancellarium, ac Ordinis praedicti apud nos et Sedem Apostolicam protectorem remisit, ut decerneret prout iuris. Qui declarationem et decretum desuper edidit, prout continetur in eius litteris tenoris qui sequitur, videlicet:

Tenor decreti
domini cardinalis
Barberini
protectoris.

« Franciscus miseratione divinâ episcopus Portuensis cardinalis Barberinus, S. R. E. vicecancellarius, ac Ordinis S. Francisci protector, corrector et gubernator, dilectis in Domino filiis patribus procuratoribus et commissariis Romanae Curiae habitualibus eiusdem instituti salutem in Domino. Cum, sicut expositum est sacrae Congregationi negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositae, ad abigendos controversia-

rum anfractus circa praecedentiam inter procuratores et commissarios generales habituales curiae Romanae, sive horum nominibus aut titulis insignitos, expediat huiusmodi lites terminari, statutumque editum Romae anno MDCLI exponi, videlicet: « Quod ceteris paribus semper et utrobique procurator actualis debeat praecedere actualem commissarium, et habitualem procurator habitualem »: nobisque ab eadem sanctâ congregatione fuerit commissum desuper decernere prout iuris: hinc est quod nos, pari honore et onere functos, non impares emereri praecedentias aequitati consonum esse putantes, primoque emeritis priora deberi praemia, atque Ordinis huiusmodi statutorum inviolabili observantiae et inveterabili consuetudini inhaerentes, necnon praedecessorum nostrorum decretis super hac re iamdudum emanatis, et praesertim eminentissimi domini cardinalis Veralli, olim dicti Ordinis protectoris, praevisâque huius rei maturâ discussione, dicimus, decernimus et declaramus, procuratorem actualem generalem legitime iuxta statuta in comitiis seu congregationibus generalibus electum et nominatum praecedere debere actualem commissarium in eisdem comitiis legitime electum, habitualem vero commissarium prius electum praecedere habitualem procuratorem posterius institutum et suo munere functum, itaut in posterum praedicti procuratores et commissarii generales habituales inter se praecedere debeant iuxta antiquitatem, sive antianitatem, sive institutionis sive electionis in diversis comitiis et congregationibus generalibus; suffectos vero, seu substitutos, extra comitia et congregationes generales praefatorum procuratorum seu commissariorum loco ad unum et alterum annum, sive quovis indulto eorum titulis insignitos, si aliàs in suis provinciis prius ministri provinciales non fuerint, non solum

praedictis patribus sic legitime institutis et suo munere functis, sed et his qui fuerunt in suis provinciis ministri provinciales cedere debere decernimus, et ita praedictum statutum intelligi inviolabiliterque observari. Confirmantes insuper et pro rato et valido habentes quascumque sententias a quibusvis superioribus eiusdem instituti, sive iudicibus ab eisdem delegatis, iuxta tenorem huius nostrae decisionis exaratas. Praecipientes sub poenâ officiorum actuumque legitimum privationis, et aliis ad arbitrium nostrum infligendis poenis, ut haec nostra in hoc dubio decisio et ultima statuti explicatio adamussim in toto Ordine ita observetur. Datum Romae, in palatio cancellariae apostolicae, hac die XI aprilis MDCLIX.

F. card. BARBERINUS, protector.

Petitio.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, dictus Rocchus declarationem et decretum huiusmodi, pro firmiori illorum subsistentiâ et observatione, apostolicae confirmationis nostrae robore communiri summopere desideret;

Confirmat decretum a cardinali protectore emanatum.

§ 3. Nos, ipsum Rocchum specialibus favoribus et gratiis, etc., et a quibusvis excommunicationis, etc., harum serie absolventes et absolutum fore censentes, supplicationibus eius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, declarationem et decretum a memorato Francisco cardinalem protectore, sicut praemittitur, editum, emanatasque desuper litteras praesertim, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos iuris et facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

Decretum irritans.

§ 4. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, etc., inviolabiliter observari; sicque in praemissis per quoscunque iudices, etc., definiri debere; ac

irritum et inane, etc., contigerit attentari.

§ 5. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, dicti Ordinis et aliis quibusvis, etiam iuramento, etc., concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus, etc., hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Contrariis derogat.

§ 6. Volumus autem ut earundem praesentium transumptis, etc., eadem prorsus ubique locorum adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Transumptorum fides.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XVI iunii MDCLIX, pontificatus nostri anno V.

Dat. die 16 iunii 1659, pontif. anno V.

CCXLIX.

Confirmat decretum, quo numerus vocantium capituli generalis congregationis Italiae fratrum Discalceatorum Ordinis Eremitarum sancti Augustini reducitur ad tres pro qualibet provinciâ¹

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

Militantis Ecclesiae regimini per abundantiam divinae bonitatis, nullo licet meritum nostrorum suffragio, praepositi, illa, quae pro felici christifidelium sub suavi arctioris religionis iugo Altissimi obsequiis nuncupatorum directionem provide statuta esse dignoscuntur, libenter, cum a nobis petitur, apostolici muniminis patrocinio roboramus.

Prooemium.

¹ De his fratribus vide ad Constitut. CCLXXXV (al. 261) Urbani VIII, *Alidâs*, tom. XIII, pag. 652, circa electionem priorum provincialium, ac de modo regendi provincias.

Expositio.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fecerunt dilecti filii vicarius generalis et definitorium congregationis Italiae fratrum Discalceatorum nuncupatorum Ordinis Eremitarum sancti Augustini, quod ultimum eiusdem congregationis capitulum generale sub directione dilecti filii nostri Ioannis Baptistae tituli S. Mariae Transtiberim S. R. E. presbyteri cardinalis Pallotti nuncupati, dicti Ordinis apud nos et Sedem Apostolicam protectoris, summam cum tranquillitate et pace celebratum fuit, iuxta modum et formam cuiusdam decreti in proxime praecedenti capitulo generali congregationis praedictae editi, et per venerabiles fratres nostros eiusdem S. R. E. cardinales negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositos die x ianuarii proxime praeteriti (ut dicti exponentes asserunt) confirmati, quo numerus vocalium capituli generalis congregationis huiusmodi praescribitur, et ad tres pro qualibet provinciâ reducitur, et aliâs, prout continetur in scripturâ tenoris qui sequitur, videlicet:

Decretum capituli generalis.

§ 2. « Die XIII maii MDCLIX, sessione VII, invocato divini Spiritus auxilio, congregatis eminentissimo et reverendissimo domino cardinali Pallotto protectore et praeside, ac patribus definitorii generalis congregationis patrum Discalceatorum sancti Augustini Italiae, propositum fuit, an confirmandum sit decretum in praeterito capitulo generali, sessione x, die XVIII maii MDCLVI editum, et a sacrâ congregatione super negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositâ confirmatum, super reductione vocalium capituli generalis sub infrascripto tenore, videlicet:

§ 3. « Ad tollenda inconvenientia et incommoda, quae ex celebratione capituli generalis more solito contingunt ex multitudine vocalium ad praedictum capitulum

generale concurrentium et expensarum ultra limites nostrae paupertatis, et ex periculis itinerum cum evidenti detrimento nostrae regularis observantiae, cum experientia compertum sit summopere expedire capitulum generale celebrari iuxta formam praescriptam in decreto aliâs facto in praeterito triennio, et a sacrâ congregatione praedictâ confirmato, paucis mutatis, ut infra, sub reservatione beneplaciti SS. D. N., et cum supplicatione S. S. pro confirmatione in perpetuum per litteras in formâ Brevis, decretum fuit, quod deinceps in perpetuum accedant suffragaturi ad capitulum generale, praeter admodum reverendum patrem vicarium generalem, quatuor definitores generales, duos visitatores generales, procuratorem generalem et secretarium generalem, ex qualibet provinciâ priores provinciales in capitulo generali sive extra illud ad formam litterarum apostolicarum electi; quod si aliquem ex dictis provincialibus ante elapsum triennium et ante capitulum generale decedere contigerit, et per tempus non licuerit novam fieri electionem ut supra, tunc ius ferendi suffragium in capitulo generali in locum demortui devolvatur ad proxime antecessorem in officio provincialatus, dummodo illi non competat huiusmodi ius ferendi suffragium in eodem capitulo ex alio titulo, quo casu ad antecessores in dicto officio eodem modo devolvatur; et si detur casus quod nullus ex provincialibus antecessoribus existat, aut ferre votum ex alio titulo possit, tali casu ius ferendi votum devolvatur, in provinciâ Romanâ, ad priorem conventus Iesu Mariae de Urbe, et eo deficiente aut legitime impedito, ad priorem conventus S. Nicolai eiusdem Urbis; in provinciâ Neapolitanâ, ad priorem S. Mariae Veritatis, vel eo deficiente aut legitime impedito, ad priorem conventus S. Nicolai Tolentinatis eiusdem civitatis;

in provinciâ Ianuensi, ad priorem conventus S. Nicolai Tolentinatis Ianuae, et eo deficiente vel legitime impedito, ad priorem conventus S. Damiani Mediolani; in provinciâ Siciliae Panormitanae, ad priorem conventus S. Nicolai Tolentinatis Panormi, vel eo deficiente seu legitime impedito, ad priorem conventus S. Gregorii eiusdem civitatis; in provinciâ Germaniae, ad priorem conventus S. Augustini Vienneae, et eo deficiente vel legitime impedito, ad priorem conventus S. Wincelae Pragae; in provinciâ regni Neapolitani, ad priorem conventus S. Mariae Pietatis Montis Leonis, et eo deficiente vel legitime impedito, ad priorem conventus S. Mariae Incoronatae Neritonensis; in provinciâ Pedemontanâ, ad priorem conventus S. Caroli Taurini, et eo deficiente seu legitime impedito, ad priorem conventus Ss. Nicolai et Annae Salutiarum; in provinciâ Siciliae Messanensis, ad priorem conventus S. Restitutae, et eo deficiente seu legitime impedito, ad priorem conventus S. Annuntiatae eiusdem civitatis, et sic deinceps.

§ 4. Praeterea, loco priorum et discretorum cuiuslibet conventus, accedant suffragaturi ad capitulum generale, et ad idem laturo instantias ad statum provincialiarum et singulorum conventuum, duo ex qualibet provinciâ, qui sint sacerdotes, et sine scandalo, et cum aedificatione in congregatione se gesserint, et saltem duodecim annos completos a professione habeant in congregatione, et triginta annos pariter completos habeant aetatis: et unus ex istis insuper philosophiam vel theologiam, si fieri poterit, per duodecim annos, vel ad minus per novem formiter legerit et docuerit, vel pro¹ duodecim, vel saltem novem, cursus quadragesimales aut integros annuales laudabiliter concionatus

fuert, excepto tamen hoc primo triennio, pro quo vocales, sive lectores, sive concionatores, eligi et admitti possint, etiamsi per sex tantum annos muneribus praedictis functi sint: quibus requisitis, ut supra, respective deficientibus, electiones nullae sint eo ipso, ac sine illis electi ad suffragandum in capitulo generali non admittantur.

§ 5. Praedicti autem duo in qualibet provinciâ eligantur in congregatione cogendâ per priorem provinciam cuiuslibet provinciae dominicâ primâ mensis maii proxime praecedentis capitulum generale, vel, si urgens aliqua necessitas coegerit, primo quoque tempore post dictam dominicam primam mensis maii, in quibus congregationibus praesideant provinciales, non tamen in illis votum ferant; et provincialibus quovis modo deficientibus, praesideant priores conventuum in quibus congregationes fient; et officio scrutatorum fungantur, qui praeerit, et duo praesidenti proximiores, eligentur et alii duo cum eisdem qualitatibus et requisitis respective substituendi unicuique ex proximè electis in casu mortis sive alterius cuiusvis legitimi impedimenti.

§ 6. In praedictis autem congregationibus vocem habebunt priores cuiuslibet conventus et vicarii conventuum vicariatus, secretarii reverendorum patrum provincialium, necnon discreti, qui eligentur prout hactenus factum est. Et cetera faciant ad formam constitutionum. Congregationes autem habebuntur pro provinciâ Romanâ in conventu Ss. Crucifixi Spoleti, pro provinciâ Neapolitanâ in conventu S. Mariae Veritatis Neapolis, pro provinciâ Ianuensi in proximo triennio in conventu S. Franciscae Romanae Mediolani, in subsequenti vero in conventu S. Nicolai Tolentinatis Ianuae, et sic deinceps alternative; pro provinciâ Siciliae Panormitanae in conventu S. Nicolai To-

¹ Videtur legendum *per loco pro* (R. T.).

lentinatis Panormi; in provinciâ Germaniae, in proximo triennio, in conventu S. Augustini Viennae, in subsequenti vero in conventu S. Wincislai Pragae, et sic de singulis alternative; pro provinciâ regni Neapolitani, in proximo triennio, in conventu S. Mariae Incoronatae Neritonsis, in subsequenti vero in conventu S. Mariae Pietatis Montis Leonis, et sic deinceps alternative; pro provinciâ Pedemontanâ in conventu S. Caroli Taurini; in provinciâ Siciliae Messanensis in conventu S. Restitutae Messanae. Utque electiones pro qualibet provinciâ de dignioribus et magis acceptis personis in qualibet provinciâ in definitorio generali fiant, provisum et decretum pariter fuit, ut in electionibus praedictis intersint et admittantur ad ferendum votum provinciales, et duo vocales unicuiusque provinciae, unâ cum patribus definitorii in electionibus singularum provinciarum, itaut possint esse omnes numero duodecim electores. Et fuit affirmative per vota secreta omnibus concurrentibus, die xxv maii MDCLIX, in capitulo generali, praesidente eminentissimo domino cardinali Pallotto, ad maiorem quietem et pacem totius congregationis, etc., perlecto per secretarium capituli generalis altâ voce superscripto decreto, et factâ propositione an placeat servari et confirmari dictum decretum tenoris prout supra, per vota secreta fuit resolutum affirmative per vincti octo suffragia, duobus tantum pro negativâ ».

Confirmat decretum prout in rubricâ.

§ 7. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, praedicti exponentes decretum huiusmodi, pro firmiori illius subsistentiâ et observatione, apostolicae confirmationis nostrae praesidio communiri summopere desiderent: nos, specialem ipsis exponentibus gratiam facere volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, etc., harum serie absolventes et ab-

solutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, praesertim definitorii et capituli generalis dictae congregationis decretum, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illique inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos iuris et facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

§ 8. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, etc., inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios, etc., iudicari et definiri debere, ac irritum, etc., attentari.

Decretum irritans.

§ 9. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, congregationis praedictae, eiusque provinciarum et aliis quibusvis, etiam iuramento, etc., quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores, etc., hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis, etc.

Contraria refellit.

§ 10. Volumus autem ut earundem praesentium transumptis, manu, etc., eadem prorsus fides adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Transumptorum fides.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xvi iunii MDCLIX, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 16 iunii 1659, pontif. anno v.

CCL.

Pro erectione provinciae B. Petri de Alcantara fratrum Discalceatorum sancti Francisci, et communicatione eorum quae provinciae S. Ioannis Baptistae et omnibus aliis provinciis eorundem fratrum Discalceatorum pro bono ipsarum regimine sunt concessa,

**Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.**

Præoemium. Sacrosancti apostolatus officium humilitati nostrae per ineffabilem divinae bonitatis abundantiam impositum postulat, ut, paternam christifidelium, qui e fluctibus seculi in portum regularis vitae confugerunt, curam gerentes, eorum statui et felici directioni opportunis rationibus consulere studeamus, prout pia orthodoxorum regum vota exposcunt, et nos, maturâ consideratione præviâ, conspiciamus in Domino salubriter expedire.

Motiva. § 1. Nuper siquidem pro parte dilectorum filiorum fratrum Discalceatorum provinciae S. Ioannis Baptistae Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci de Observantiâ nuncupatorum nobis expositum fuit, quod eadem provincia, vigore facultatis aedificandi seu instituendi conventus seu domos regulares in quibusvis Hispaniae locis ei per quasdam felicis recordationis Clementis Papae VIII praedecessoris nostri in simili formâ Brevis litteras concessae, ita (benedicente Domino) dilatata nunc reperitur, ut in Valentiae, Murciae et Granatae regnis, in quibus consistit, trigintasex illius conventus numerentur, in quibus singulis fratres notabili numero habitant. Qui conventus cum per spatium trecentorum milliarium in longitudinem, et centum quinquaginta in latitudinem dispersi existant, ministris provincialibus provinciae huiusmodi pro tempore existentibus, si non impossibile, saltem difficillimum redditur ipsam provinciam pedibus totam quotannis peragrare et visitare, sicut per statuta dicti Ordinis praescribitur, nec ipsi, attentâ itineris longitudine, eam in singulis conventibus praefatis moram trahere valent quam spiritualis religiosorum consolatio exigit.

Supplicatio
pro
divisione
provinciae.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, praemissis in capitulo pro-

vinciali dictae provinciae provide perpen-
sionis, fratres, qui eidem capitulo inter-
fuerunt, omnes unanimiter decreverint
nobis esse supplicandum, ut licentiam di-
videndi provinciam praedictam concedere-
mus, hocque decretum non solum a tunc
existente Ordinis praedicti ministro ge-
nerali, qui capitulo provinciali huiusmodi
praesedit, approbatum, sed etiam a capi-
tulo generali eiusdem Ordinis in civitate
Toletanâ novissime celebrato confirmatum
fuerit: nobis propterea tam charissimi in
Christo filii nostri Philippi Hispaniarum
regis catholici nomine quam pro parte
dictorum exponentium. humiliter suppli-
catum fuit, ut in praemissis opportune
providere de benignitate apostolicâ digna-
remur.

§ 3. Nos igitur, eiusdem Philippi re-
gis desiderio, quantum cum Domino pos-
sumus, favorabiliter annuere cupientes,
praefatosque exponentes specialibus favo-
ribus et gratiis prosequi volentes, et ipso-
rum exponentium singulares personas a
quibusvis excommunicationis, suspensio-
nis, etc., harum serie absolventes, et ab-
solutas fore censentes, huiusmodi piis et
rationabilibus supplicationibus inclinati,
attentis expositis, necnon etiam audito di-
lecto filio ministro generali Ordinis hu-
iusmodi, memoratam provinciam S. Ioan-
nis Baptistae fratrum Discalceatorum nun-
cupatorum praedicti Ordinis Minorum san-
cti Francisci de Observantiâ in regnis
Valentiae, Murciae et Granatae consisten-
tem, olim apostolicâ auctoritate erectam
et institutam, quae in tantum postmodum
(Deo favente) se dilatavit et excrevit, ut
trigintasex iam conventus seu domos re-
gulares cum competenti numero fratrum
comprehendat, ac proinde impossibile sit
per unum tantummodo ministrum provin-
ciale, propter longam distantiam, eam
quotannis ad praescriptum constitutionum
et statutorum Ordinis praedicti visitari;

Dividit provin-
ciam in duas.

§ 4. Auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, dismembramus, et ex unicâ in duas dividimus, ita scilicet, ut vigintisep-tem conventus nunc existentes in provinciâ Valentiae, et si quos exinde in eâdem erigi contingat, usque ad civitatem Murciae exclusive, retento nomine provinciae S. Ioannis Baptistae, sub eâ remanere; ceteri vero ab eâdem civitate Murciae per praefata regna Murciae et Granatae diffusi, et in posterum pariter fundandi, ad¹ provinciam de novo erectam et B. Petri de Alcantara nuncupandam pertinere intelligantur.

Gaudet privilegii aharum provinciarum.

§ 5. Quam provinciam B. Petri de Alcantara, de novo, sicut praefertur, erectam et institutam, volumus inter provincias praedicti Ordinis Minorum regularis observantiae auctoritate apostolicâ erectas et approbatas aggregari et annumerari, ac aggregatam et annumeratam esse statuimus et decernimus, omnibusque concessionibus, gratiis, indultis et litteris apostolicis eidem S. Ioannis Baptistae et aliis dicti Ordinis provinciis Discalceatorum concessis, et pro tempore concedendis, frui et gaudere, ac si eidem de novo specialiter concessa essent et eisdem constitutionibus, legibus, statutis et ordinationibus, quibus dicta provincia S. Ioannis Baptistae utitur et gubernatur, similiter perpetuo uti et gubernari debere.

Dat modum eligendi ministrum et definitores.

§ 6. In capitulo autem provinciali, in quo praeses ipsiusmet capituli ad novam electionem praesideat, vel etiam in congregatione more capituli provincialis ad hunc effectum habendâ et celebrandâ tempore et loco ab ipso ministro provinciali provinciae S. Ioannis Baptistae praescriptis, convocatisque per ipsum definitores et fratribus cunctisque omnium locorum seu conventuum ipsius provin-

ciae guardianis, ex omnibus eius fratribus, hoc est de toto corpore provinciae, unus illorum in ministrum provincialem pro provinciâ de novo erectâ per eosdem ministrum provincialem et definitores et guardianos per vota secreta ad praescriptum sacri Concilii Tridentini, et deinde ex corpore congregationis solummodo quatuor definitores et custos, servatis servandis, et prout in huiusmodi capitulis provincialibus moris est, eligantur, quos omnes, scilicet ministrum provincialem, definitores et custodem, postquam electi fuerint, idem minister provincialis S. Ioannis Baptistae, seu praeses capituli, apostolicâ auctoritate confirmet.

§ 7. Decernentes provinciam de novo, ut dicitur, erectam, tamquam veram et legitimam ipsius Ordinis filiam sub obedientiâ, visitatione et correctione ministri generalis illius pro tempore existentis perpetuo remanere, et in capitulo generali sicut ceterae eiusdem Ordinis provinciae locum habere, tractari, amplecti et debitis favoribus prosequi debere, illamque in celebrandis capitulis provincialibus, congregationibus, electionibus et aliis pariformiter ac provinciâ S. Ioannis Baptistae procedere, et ipsas ambas provincias suis propriis tantummodo, non autem alienis congregationibus et ordinationibus, regi et gubernari perpetuo teneri.

Quod maneat sub audientia ministri generalis.

§ 8. Atque electionibus ministri provincialis, definitores et custodes supradicti, ut praemittitur, celebratis et confirmatis, dictus minister provincialis S. Ioannis Baptistae terminum sex mensium cunctis ipsius provinciae fratribus praefigat, intra quem ipsi alterutram ex ambabus provinciis, quam maluerint, ad incolendum et inhabitandum eligere possint, quo elapso nulli eorum locum aut provin-

Praeficit tempus fratribus eligendi sibi provinciam.

¹ Edit. Main. legit *ac pro ad* (R. T.).

¹ Aptius legeretur *provinciam* (R. T.).

ciam amplius mutare, sine utriusque provincialis consensu in scriptis obtento, ullo modo liceat.

Novae provinciae limites.

§ 9. Eiusdem autem novae provinciae B. Petri de Alcantara limites et confines esse debere volumus episcopatum Carthaginensem, comitatum in regno Murciae, episcopatum Guadicensem et Baza, episcopatum Almeriensem, archiepiscopatum Granatensem, Adelantatum de Cazola, abbatiam de Alcala et Pliego, necnon partem episcopatus Ghiennensis, scilicet ab ipsâ civitate Ghiennensi versus Biacensem et Ubetensem, relinquendo aliam partem, scilicet ab ipsâ civitate Ghiennensi usque ad episcopatum Cordubensem: ita tamen, ut nec provincia noviter erecta nec provincia S. Didaci possit fundare conventum in civitate Ghiennensi, neque in eius districtu, sed ipsa civitas communis sit utrique provinciae pro quaestuatione, prout inter partes ita conventum et pactum extitit.

Decretum irritans.

§ 10. Decernentes pariter easdem praesentes litteras, etc.; sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios, etc., ac irritum, etc., contigerit attentari.

Contraria tollit.

§ 11. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, Ordinis ac provinciae S. Ioannis Baptistae, eiusque conventuum huiusmodi, et aliis quibusvis, etiam iuramento, etc., in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus, etc., hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die iv augusti MDCLIX, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 4 augusti 1659, pontif. anno v.

CCLI.

*Reintegratio, seu nova erectio conventus S. Laurentii in terrâ Bonitii, vulgari-ter Poggibonzi, ad favorem congregationis Ilicetanae Ordinis Eremitarum S. Augustini*¹

Venerablli fratri episcopo Collensi,
Alexander Papa VII.

Venerabilis frater,
salutem et apostolicam benedictionem.

Ecclesiae catholicae regimini, nullo licet meritorum nostrorum suffragio, per ineffabilem divinae bonitatis abundantiam praepositi, ad ea, quae in religionis divinique cultus incrementum, spiritualemque populorum consolationem et animarum salutem cessura esse noscuntur, peculiare vigilantiae nostrae curas libenter convertimus, officiique nostri pastoralis partes propensâ charitate desuper interponimus, prout pia religiosorum antistitum vota postulant, et nos, prudenti consultatione adhibitâ, cognoscimus in Domino salubriter expedire.

Prooemium.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fecit venerabilis frater Ambrosius Landucius episcopus Porphyriensis secretarii nostri apostolici praefectus, qui in minoribus constitutus habitum per fratres Ordinis Eremitarum S. Augustini gestari solitum suscepit, et professionem per eosdem emitti consuetam expresse emisit regularem, quod, cum conventus S. Laurentii fratrum provinciae Pisanae dicti Ordinis in terrâ Bonitii, *Poggibonzi* vulgari-ter nuncupatâ, Collensis dioecesis existens, cuius redditus certi et incerti insimul ad summam trecentorum sexaginta scutorum monetae vel circiter ascende-
bant, ante aliquot annos per sinistram

Expositiu.

¹ Conventus horum fratrum non possunt occupari ab aliis fratribus Discalceatis eiusdem Ordinis, nisi de consensu prioris generalis. Vide ad Const. LXXXII Inocentii X, tom. xv, pag. 508.

superiorum illius temporis relaxationem, vigore constitutionis felicis recordationis Innocentii Papae X praedecessoris nostri, quae incipit *Instaurandae*, etc., suppressus fuisset, ordinatum fuit, attento quod dicta terra missarum et confessoriorum penuriâ laborabat, ut ecclesia eiusdem conventus sic suppressi in parochialem, cum assignatione curae animarum parochiali ecclesiae praepositurae nuncupatae eiusdem terrae, cui copiosa parochianorum multitudo suberat, incumbentis, et in ipsâ novâ parochiali ecclesiâ una cappellania, quam obtinens pro tempore cappellanus missam in eâdem ecclesiâ quotidie celebrare, illiusque parochum in curâ animarum exercendâ coadiuvare obligatus esset, respective erigerentur; et parochi quidem centum, cappellano vero sexaginta scuta ad rationem septem librarum monetæ illarum partium pro quolibet scuto respective annuatim ex redditibus dicti conventus suppressi assignarentur, residuum vero reddituum huiusmodi seminario ecclesiastico Collensi applicaretur; quae, quantum quidem ad erectionem novae parochialis ecclesiae et cappellaniae huiusmodi attinet, executioni demandata fuerunt, eisdem parochiali ecclesiâ Francisco Mutii et cappellaniâ a primævâ erectione vacantibus Ioanni Dominico Scachi presbyteris illarum partium dilectis filiis cum assignatione iamdictâ respective collatis: applicatio vero residui dictorum reddituum praedicto seminario faciendâ hactenus mansit in suspenso.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, quidam conventus sub titulo seu invocatione S. Antonii fratrum Congregationis Ilicetanae dicti Ordinis, cuius fructus, redditus et proventus certi et incerti insimul computari ad quadringenta vel circiter scuta paria annuatim ascendant, circiter trium milliarium intervallo a praedictâ terrâ distans reperiatur, qui, si